
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  25 de janeiro de 2019 •  Ano V • Edição Nº 1275

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2019) ............................................................................ 5
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019) ................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019) ............................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019) ............................................................ 7
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2019) ............................................................ 7
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019) ............................................................ 8
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019) ............................................................ 8



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1275

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 060/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4594/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a PP 060/2018
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ILUMINAÇÃO PUBLICA, PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, PREVENÇÃO E CORREÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E TODAS AS ATIVIDADES QUE PARA TANTO SE FAÇAM NECESSARIAS PARA O MUNICIPIO
DE AMELIA RODRIGUES-BA.. CONTRATADA: ENGEN-ENGENHARIA ELETRICA TELECOMUNICAÇÃO E
AUTOMAÇÃO LTDA-ME. CNPJ: 10.869.224/0001-98. Valor Global: R$ 950.000,00(novecentos e cinquenta mil),
Amélia Rodrigues, 24 de Janeiro de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 001-I/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3146/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA: T
M & E ESTÚDIO DE GRAVAÇÕES E EVENTOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO
SETOR ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO MUNICÍPIO DE AMELIA
RODRIGUES (BANDA MONTE ZAION).CNPJ: 07.591.463/0001-14. VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
PERIODO: 30 dias. 25 de janeiro de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1275

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002-I/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3148/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
UNHA PINTADA PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO
SETOR ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO MUNICÍPIO DE AMELIA
RODRIGUES (BANDA UNHA PINTADA). CNPJ: 24.462.524/0001-62. VALOR: R$ 56.600,00 (cinquenta e seis
mil e seiscentos reais). PERIODO: 30 dias. 25 de janeiro de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 003-I/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3147/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
KSR LITORAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO
MUNICÍPIO DE AMELIA RODRIGUES (BANDA BLACK STYLE). CNPJ: 31.408.208/0001-78. VALOR: R$
16.000,00 (dezesseis mil reais). PERIODO: 30 dias. 25 de janeiro de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1275

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004-I/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3143/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
FABIO FRANCISCO DE JESUS EIRELI ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR
ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO MUNICÍPIO DE AMELIA
RODRIGUES (BANDA OZ BAMBAZ). CNPJ: 28.333.464/0001-39. VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
PERIODO: 30 dias. 25 de janeiro de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 005-I/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3259/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
LEONARDO OLIVEIRA SANTIAGO ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR
ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO MUNICÍPIO DE AMELIA
RODRIGUES (BANDA RAFA FALCÃO). CNPJ: 13.776.444/0001-65. VALOR: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos
reais). PERIODO: 30 dias. 25 de janeiro de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1275

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3283/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão (prefeito).
CONTRATADA: LIG CONTACT CENTER TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 02.973.320/0001-53 OBJETO:
contratação de empresa para serviço de manutenção e programação na Central Telefônica do prédio da
prefeitura. Valor Global: R$4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses
Amélia Rodrigues - BA 23 de janeiro de 2019.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2019)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4594/2018

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão (Prefeito). CONTRATADA ENGEN-
ENGENHARIA ELETRICA TELECOMUNICAÇÃO E AUTOMAÇÃO LTDA-ME., OBJETO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ILUMINAÇÃO PUBLICA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, PREVENÇÃO E CORREÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E TODAS AS
ATIVIDADES QUE PARA TANTO SE FAÇAM NECESSARIAS PARA O MUNICIPIO DE AMELIA RODRIGUES-
BA. CNPJ: 10.869.224/0001-98. Valor Global: R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais), PERIODO: 12
(doze) meses. 25 de janeiro de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1275

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3283/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
002/2019 referente contratação de empresa para serviço de manutenção e programação na Central Telefônica
do prédio da prefeitura. Contratada: LIG CONTACT CENTER TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ:
02.973.320/0001-53 Valor Global: R$4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS), Amélia Rodrigues - BA,
23 de janeiro de 2019.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3146/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2019 para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA
APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO MUNICÍPIO DE AMELIA RODRIGUES (BANDA MONTE
ZAION). Contratada: T M & E ESTÚDIO DE GRAVAÇÕES E EVENTOS LTDA (BANDA MONTE ZAION). CNPJ:
07.591.463/0001-14. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Amélia Rodrigues, BA, 25 de janeiro de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1275

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3148/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 002/2019 para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA
APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO MUNICÍPIO DE AMELIA RODRIGUES (BANDA UNHA
PINTADA). Contratada: UNHA PINTADA PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA – ME. CNPJ: 24.462.524/0001-62.
Valor Global: R$ 56.600,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos reais). Amélia Rodrigues, BA, 25 de janeiro de
2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3147/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 003/2019 para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA
APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO MUNICÍPIO DE AMELIA RODRIGUES (BANDA BLACK
STYLE). Contratada: KSR LITORAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS EIRELI. CNPJ:
31.408.208/0001-78. Valor Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Amélia Rodrigues, BA, 25 de janeiro de
2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1275

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3143/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 004/2019 para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA
APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO MUNICÍPIO DE AMELIA RODRIGUES (OZ BAMBAZ).
Contratada: FABIO FRANCISCO DE JESUS EIRELI ME. CNPJ: 28.333.464/0001-39. Valor Global: R$ 30.000,00
(trinta mil reais). Amélia Rodrigues, BA, 25 de janeiro de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3259/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 005/2019 para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA
APRESENTAÇÃO NA FESTA DO CRUZEIRO 2019 NO MUNICÍPIO DE AMELIA RODRIGUES (BANDA RAFA
FALCÃO). Contratada: LEONARDO OLIVEIRA SANTIAGO ME. CNPJ: 13.776.444/0001-65. Valor Global: R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Amélia Rodrigues, BA, 25 de janeiro de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019)



		2019-01-25T01:57:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




